
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 826 del 26/10/2020

Oggetto: PIANO DI RIPARTO DELLE RISORSE DEL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA 
INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO AI 6 
ANNI IN ATTUAZIONE DEL D.LGS 65/2017 E DELLA DGR 2108/2019. CONTRIBUTO ASILO 
NIDO COMUNALE S. BIANCHI. ACQUISTO COPRI CALORIFERI IN OTTEMPERANZA ALLE 
PRESCRIZIONI DI A.T.S. INSUBRIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• con delibera di Giunta Comunale n. 78 del 12/06/2020 é stato approvato  l’atto di indirizzo per 
per il riparto delle risorse dl piano  di cui all’oggetto; 

• che al Comune di Tradate sono statati assegnati per l'Emergenza epidemiologica da COVID-
19, euro 60.976,71 incassati al capitolo 22100544 del bilancio Previsione 2020/2022;

• con determina del responsabile dell’ufficio cultura 553/2020 sono stati  assegnati i  fondi alle 
scuole materne private; 

• che con determina del responsabile dei servizi sociali  n. 611/2020 sono stati assegnati i fondi 
agli asili nidi privati; 

Ritenuto  opportuno assumere  impegno  di  spesa  per  la  quota  da  assegnare  all’asilo  nido 
comunale S. Bianchi;

Dato atto che:

• ATS  INSUBRIA ha chiesto al  Comune di Tradate di provvedere alla sostituzione dei copri 
caloriferi all’interno dell’asilo nido in quanto pericolosi per i minori; 

• il responsabile del servizio manutentivo del Comune di Tradate  ha  provveduto alla ricerca 
degli operatori  economici, sulla base dei tempi di consegna e della qualità  degli  arredi, 
per l’acquisto e la posa in opera  del materiale richiesto da ATS Insubria; 

• che la ditta CB DISTRIBUTION di Bongiorni Claudio  con sede ibn via G. Brusa 7 a Bodio 
Lomnago   P.IVA   03256870126     garantisce   la   consegna   del   materiale   entro   15   giorni 
dall’ordine dei lavori; 

Visto  il  preventivo  di  spesa trasmesso da CB DISTRIBUTION  P.IVA 03256870126  di  Bodio 
Lomnago per la sostituzione dei copri caloriferi in parola per l’importo di € 3.583,74=  comprensivo 
di IVA 22%;

Preso atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire

Determ. n. 826 del 26/10/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



dal  01 gennaio 2019,   l’acquisto di  beni  e  servizi  per  un importo  inferiore a    5.000,00=  € non 
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 
2012;

Richiamato il D.Lgs. 50/2016 “codice dei contratti pubblici”;

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel 
caso di specie, trovano applicazione le seguenti disposizioni del Codice:
• l’art. 30 (Principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni), comma 1, del 
d.lgs. n. 50/2016;
•  l’art.   36   (Contratti   sotto   soglia),   comma   1,   del   D.Lgs.   n.   50/2016   a   mente   del   quale: 
“L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui  
all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30;
• l’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: “per 
affidamenti di importo inferiore ad   40.000,00, mediante affidamento diretto,€  adeguatamente 
motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;

Preso atto della regolarità contributiva della ditta CB DISTRIBUTION di Bongiorni Claudio, come 
evidenziato dal DURC avente scadenza 27/10/2020;

Visti: 
• il  D. Lgs. 65/2017;
• la D.G.R 2108/2019;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020 – 2022  e s.m.i;
• la deliberazione di Giunta Comunale. 6/2020 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 

(PEG) - piano della performance triennio 2020/2022” e s.m.i;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  14/2020,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali in assenza del responsabile; 

DETERMINA

 

1. di dare attuazione al  sistema integrato dei servizi di educazione e di istruzione dalla nascita 
sino ai 6 anni in attuazione del D.Lgs. 65/2017 e la DGR 2108/2019 a favore dell’asilo nido 
comunale;

2. di provvedere alla sostituzione dei copri caloriferi presenti all'asilo nido comunale S. Bianchi 
come richiesta da ATS INSUBRIA;

3. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, i lavori alla ditta  CB DISTRIBUTION di 
Bongiorni Claudio  con sede in via G. Brusa 7 a Bodio Lomnago P.IVA 03256870126;

4. di assumere impegno di spesa complessivo di € 3.583,74= comprensiva di IVA 22% al capitolo 
110010236158 del bilancio di  previsione 2020/2022 annullabilità 2020 come approvato con 
delibera di CC 59/2019 e s.m.i.;

5. di identificare il lavoro con il CIG: Z122EE79D2;

6. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

Determ. n. 826 del 26/10/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, sul 
sito web del Comune di Tradate;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 826 del 26/10/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2572 / 2020

Esercizio 2020

S 110010236158 / 0 1364 / 2020 Prenotazione 3.583,74 Sostituzione copricaloriferi.  AFFIDO CB
DISTRIBUTION

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 826 del 26/10/2020

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 2572/2020

Oggetto:  PIANO DI RIPARTO DELLE RISORSE DEL FONDO NAZIONALE PER IL 
SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 
DALLA NASCITA SINO AI 6 ANNI IN ATTUAZIONE DEL D.LGS 65/2017 E 
DELLA DGR 2108/2019. CONTRIBUTO ASILO NIDO COMUNALE S. BIANCHI. 
ACQUISTO COPRICALORIFERI IN OTTEMPERANZA ALLE PRESCRIZIONI DI 
A.T.S. INSUBRIA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


